INDICAÇÃO Nº 105 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
limpeza e capina no imóvel abandonado localizado na rua nova, 86 no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Devido o imóvel está abandonado há anos, e o proprietário
não foi localizado. O imóvel está com muito acúmulo de lixo interno e externo, pois os
vizinhos costumam colocar lixo no passeio da casa. Do lado interior da casa há muito
mato, bichos peçonhentos. Peço com urgência a limpeza do local, pois os moradores
estão sendo atacado com bichos peçonhentos e está havendo caso de dengue no local.

Sala das Sessões, 8 de fevereiro de 2022.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S1F1K3Y2U9T2U6A9
		2022-02-08T12:43:07-0300